
PAVEL  TEZAUR -  Projektant-autorizovaný technik                     Akce: Rekonstrukce a přístavba domova důchodců                                              
v oboru technika prostředí staveb, specializace                                                                      Závodu míru 88/96, Karlovy Vary-Stará Role 
VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKA                                                           
MMaajjaakkoovvsskkééhhoo  1100,,  336600  0055  KKaarrlloovvyy  VVaarryy      IIČČ::4444666622991122        tteell..::660044445544993344                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
   

  --1- 

 Dokumentace pro provedení stavby – Zařízení vytápění, chlazení                                                                   
 

  
 
   Technická zpráva  

 
 
 
 
 Obsah: 
 

1.  Identifikační údaje stavby 
2.  Podklady 
3.  Úvod a základní informace 
4.  Technický popis  
5.  Požadavky na jednotlivé profese 
6.  Pokyny pro montáž, bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
7.  Technické parametry zařízení 
8.  Výpočet tepelných ztrát 
9.     Tabulka výpočtu tepelné zátěže 
 
   

   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAVEL  TEZAUR -  Projektant-autorizovaný technik                     Akce: Rekonstrukce a přístavba domova důchodců                                              
v oboru technika prostředí staveb, specializace                                                                      Závodu míru 88/96, Karlovy Vary-Stará Role 
VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKA                                                           
MMaajjaakkoovvsskkééhhoo  1100,,  336600  0055  KKaarrlloovvyy  VVaarryy      IIČČ::4444666622991122        tteell..::660044445544993344                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
   

  --2- 

1. Technická zpráva 
 

1. Identifikační údaje stavby 
 

Název stavby:    Rekonstrukce a přístavba domova důchodců 

Místo stavby:    Závodu míru 88/96, Karlovy Vary-Stará Role 
      
Investor:     Statutární město Karlovy Vary 
 
Hlavní zpracovatel:   AVZ Architektonická kancelář, ing. arch. Václav Zůna, 
     Nemocniční 1897/49, Aš   
 
Projektant profese:   Pavel Tezaur, Botanická 256, 362 63 Dalovice u K. Var 

 
2. Podklady 

 
Při návrhu vytápění byly použity tyto podklady: 

- Projekt stavební části  
- Zadání a požadavky investora 
- Podklady od výrobců UT zařízení 
 
- Větrání a klimatizace - Technický průvodce 1993 ( autoři J. Chýský, K. Hemzal ) 
- Větrání a klimatizace (autoři M. Székyová, K. Ferstl, R. Nový) 
- Vzduchotechnika (autoři G. Gebauer, O. Rubinová, H. Horká)  
- Vzduchotechnika v příkladech 1 (autoři J. Hirš, G. Gebauer ) 
- Technická zařízení budov, vzduchotechnika cvičení (autoři L. Centnerová, K. Papež )  
- Topenářská příručka 3 
 
- Normy: 
- ČSN 12 7010 - Navrhování větracích a klimatizačních zařízení. 
- ČSN 73 0872 - Požární bezpečnost staveb - Ochrana staveb proti šíření požáru potrubím 
- ČSN 73 0802 - Požární ochrana staveb - Nevýrobní objekty. 
- ČSN 73 0540-2: 2002 - Tepelná ochrana budov ( čl. 7.3. – Zpětné získávání tepla )  
- ČSN EN 12831 – Výpočet tepelných ztrát budov při ústředním vytápění 
- ČSN 70 0540 – Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a budov 
- ČSN EN 15316-3 – Ohřívání užitkové vody 
- ČSN 38 3350 – Zásobování teplem. Všeobecné zásady. 
- ČSN 06 0220 – Ústřední vytápění. Dynamické stavy. 
- ČSN 06 0310 – Ústřední vytápění. Projektování a montáž. 
- ČSN 06 0830 – Tepelné soustavy v budovách – Zabezpečovací zařízení 
- ČSN 06 1102 – Otopná tělesa – navrhování 
- ČSN EN 1264-1 – Podlahové vytápění 
- ČSN 73 4201 – Komíny a kouřovody – navrhování, provádění a připojování spotřebičů paliv 
 

Projektová dokumentace je zpracovaná podle zákona č. 183/2006 Sb. a vyhlášky č. 499/2006 Sb. a vyhlášky 
268/2009 Sb. (změna 20/2012), 62/2013 Sb. 

 
3. Úvod a základní informace 

Vytápění objektu a ohřev TV bude ústřední teplovodní s vlastním zdrojem tepla. Plynovým tepelným 
čerpadlem ROBUR umístěným na střeše objektu. 

Atrium a společenský sál budou ještě vytápěny a chlazeny. Jako zdroj tepla a chladu bude sloužit plynová 
jednotka PANASONIC umístěná na střeše objektu. 



PAVEL  TEZAUR -  Projektant-autorizovaný technik                     Akce: Rekonstrukce a přístavba domova důchodců                                              
v oboru technika prostředí staveb, specializace                                                                      Závodu míru 88/96, Karlovy Vary-Stará Role 
VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKA                                                           
MMaajjaakkoovvsskkééhhoo  1100,,  336600  0055  KKaarrlloovvyy  VVaarryy      IIČČ::4444666622991122        tteell..::660044445544993344                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
   

  --3- 

Prostory nové přístavby a kuchyň budou vytápěny novou otopnou soustavou napojenou na stávající 
plynovou kotelnu. Na stávající plynovou kotelnu bude nově připojena vzduchotechnická jednotka 
Elektrodesign typ Duovent Compact DV 6900. 

 
4. Technický popis 

Bilance spotřeby tepla: 

Pro výpočet byli stanoveny tyto hodnoty součinitele prostupu tepla U  (W/m2 K): 
Název kce  Typ  R [m2K/W]  U [W/m2K]  Ma,max[kg/m2]  Odpaření  DeltaT10 [C] 
  
          

  

 Podlaha na zemině PZ1...  podlaha   0.248   2.394  nedochází ke kondenzaci v.p.  --- 
 Podlaha na zemině PZ2...  podlaha   5.714   0.170  nedochází ke kondenzaci v.p.  --- 
 obvodová na zemině SZ1...  stěna   0.329   2.180  nedochází ke kondenzaci v.p.  --- 
 obvodová na zemině SZ2...  stěna   1.614   0.573  nedochází ke kondenzaci v.p.  --- 
 Obvodová SO1 stěna   0.14 
 Střecha střecha   0.115 
Přístavba: 
 Podlaha na zemině PZ1...  podlaha     0.31 
 Obvodová SO1 stěna   0.16 
 Střecha střecha   0.13 
 Okna otvor   1.20 
 Dveře otvor   1.60 
 
          
 

 

 Vysvětlivky: 
 R  tepelný odpor konstrukce 
 U  součinitel prostupu tepla konstrukce 
 Ma,max  maximální množství zkond. vodní páry v konstrukci za rok 
 DeltaT10  pokles dotykové teploty podlahové konstrukce. 

1. Roční potřeba tepla pro vytápění objektu: 

Přístavba: 

Roční potřeba tepla pro vytápění objektu-prostupem a infiltrací  8178 kW/rok = 29,44 GJ/rok 

Celková roční spotřeba zemního plynu při průměrné účinnosti kotle 90% bude cca. 955 m3/rok. 

Nový objekt: 

Roční potřeba tepla pro vytápění objektu-prostupem a infiltrací  160078 kW/rok = 576,28 GJ/rok 

2. Pro ohřev teplé vody 

Potřeba tepla pro ohřev teplé vody na den QTUVC= 235,5 kWh/d 

 (3000 l teplé vody o teplotě 55°  C, teplota studené vody 10°  C – převzato z PD ZI) 

Roční potřeba tepla pro ohřev teplé užitkové vody je     74100 kWh/rok=266,76 GJ/rok 

Celková roční spotřeba zemního plynu při průměrné účinnosti kotle 102% (cca. 25% využití=58545 kWh) 
bude cca. 5800 m3/rok. 

Celková roční spotřeba zemního plynu při průměrné účinnosti TČ 200% (cca. 75% využití=175634 kWh) 
bude cca.  9500 m3/rok. 

Celková roční spotřeba zemního plynu při průměrné účinnosti TČ 300% pro chlazení (6500 kWh) bude 
cca.  450 m3/rok. 

Vypočítaná roční spotřeba elektrické energie na provoz oběhových čerpadel a zařízení bude cca. 72000 
kW/rok 

Navrhované řešení: 

Vytápění je  dvoutrubkové s nuceným oběhem TV o tep. spádu 55/45° C pro OT  a pro podlahové vytápění 
45°/34° C. Teplovodní spád pro dohřev TV plynovým kotlem bude 80/60° C, pro předehřev TV při 
chlazení TČ PANASONIC bude 75/65° C. Jako hlavní zdroj tepla pro ohřev teplé vody a vytápění objektu 
bude sloužit plynové absorpční tepelné čerpadlo ROBUR LINK typ RTAY00-386 HT S1 MET/NAT CZ 
CW (se skládá ze dvou TČ GAPH-A-HT a jednoho plynového kotle AY) umístěný na střeše objektu. Pro 
předehřev TV v letním období a pro vytápění a chlazení atria a společenské místnosti bude sloužit plynová 
jednotka PANASONIC ECO G typ U-16GE2E5 umístěná na střeše objektu.  



PAVEL  TEZAUR -  Projektant-autorizovaný technik                     Akce: Rekonstrukce a přístavba domova důchodců                                              
v oboru technika prostředí staveb, specializace                                                                      Závodu míru 88/96, Karlovy Vary-Stará Role 
VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKA                                                           
MMaajjaakkoovvsskkééhhoo  1100,,  336600  0055  KKaarrlloovvyy  VVaarryy      IIČČ::4444666622991122        tteell..::660044445544993344                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
   

  --4- 

Přístavba ke stávajícímu objektu (m. č. 1.05, 1.06,1.11-1.28) bude vytápěna teplovodním vytápění o tep. 
spádu 75/55° C. Otopnou plochu budou tvořit desková otopná tělesa se spodním připojením. Potrubí bude 
plastové REHAU vedeno v podlaze. Zdroj tepla bude stávající plynový kotel. 

Stávající otopná tělesa ve stávající zrušené přístavbě a kuchyně budou demontována (viz. výkresovou 
dokumentaci). Dále bude demontována i část potrubí viz výkresovou dokumentaci. 

 
1. ROBUR LINK typ RTAY00-386 HT S1 MET/NAT CZ CW: 

Jako zdroj tepla pro vytápění objektu a ohřev TV bude sloužit plynové absorpční tepelné čerpadlo [poz. č. 
3.1] o výkonu 2x37,8 kW + 1x34,4 kW při účinnosti 169%. Při teplotě -15° C celkový výkon zařízení 
(2x25,7+1x34,4) 85,8 kW. Regulace výkonu od 20% do 100%. ROBUR LINK je vybavený multifunkční 
řídící jednotkou a teplovodním oběhovým čerpadlem pro každý zdroj tepla samostatně. 
Maximální teplota výstupní vody pro TČ  70° C pro kotel 80° C. 
Maximální venkovní provozní teplota -30° C. 

 Připojení odvodu kondenzátu DN 25 
 Připojení plynu DN 20 
 Hodinová spotřeba zemního plynu  9,13 m3/h. 
  

ROBUR LINK (primární strana) bude napojen Cu potrubím na otopnou soustavu přes deskový výměník 
SECESPOL [poz. č. 12] a plynový kotle AY bude ještě napojen přes 3-cestný rozdělovací ventil na 
zásobníkový ohřívač TV MEIBES HUHLS-PLUS 801 [poz. č. 16a] ( glykol do teploty -30° C dle 
dodavatele TČ). Od deskového výměníku SECESPOL bude sekundární strana (voda). Výměník bude 
napojen na akumulační vyrovnávací zásobník  MEIBES HUPSX 500 [poz. č. 13] (hydraulický oddělovač) 
se samostatným oběhovým čerpadlem WILO [poz. č. 21] (1 ks rezervní). Zásobník bude napojen Cu 
potrubím na rozdělovač a sběrač MEIBES do 70 kW pro 4 a 2 okruhy. Na rozdělovači a sběrači budou 
umístěny čerpadlové skupiny MEIBES a napojení potrubí napřímo pro rozdělovače a sběrače podlahového 
vytápění. 
 
Rozdělovač MEIBES pro 4 okruhy: 
OS1 - Připojení potrubí pro OT - 1.PP 
OS2 - Připojení potrubí pro OT koupelny 
OS3 - Připojení potrubí pro podlahové vytápění R2 
OS4 - Připojení potrubí pro podlahové vytápění R3 
 
Rozdělovač MEIBES pro 2 okruhy: 

             Připojení zásobníku TV pro předehřev  
OS5 - Připojení potrubí pro podlahové vytápění R1 
 
OS7 - Samostatné připojení čerpadlové skupiny pro vodní ohřívač jednotky Elektrodesign typ RMW 
1200/400 

Odvod spalin : 
Odvod spalin bude řešeno sestavou pro odvod spalin dodávka ROBUR. Odvod spalin od každé z jednotek 
TČa plynového kotle bude řešen pomocí krátkého komínku dodávaného výrobcem TČ a kotlem. Dle ČSN 
73 4201 je vyústění spalin jednotek TČ větší než 1 m od ploché střechy a není tedy nutné navrhovat žádné 
dodatečné úpravy standardně dodávaného řešení. 

 
2. PANASONIC ECO G typ U-16GE2E5: 

Jako zdroj tepla pro vytápění a chlazení atria a společenské místnosti (přímé chlazení, vytápění) a pro 
předehřev TV v letním období (při chlazení) bude sloužit plynová jednotka PANASONIC [poz. č. 2.1] o 
výkonu vytápění 50 kW, chlazení 45 kW a 15 kW pro předehřev TV. Regulace výkonu od 20% do 100%. 
PANASONIC je vybavený multifunkční řídící jednotkou. 
Maximální teplota výstupní vody pro TČ  75° C. 
Maximální venkovní provozní teplota -21° C (vytápění), 35°C (chlazení). 

 Připojení odvodu kondenzátu DN 25 
 Připojení plynu DN 20 
 Hodinová spotřeba zemního plynu  4,0 m3/h. 



PAVEL  TEZAUR -  Projektant-autorizovaný technik                     Akce: Rekonstrukce a přístavba domova důchodců                                              
v oboru technika prostředí staveb, specializace                                                                      Závodu míru 88/96, Karlovy Vary-Stará Role 
VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKA                                                           
MMaajjaakkoovvsskkééhhoo  1100,,  336600  0055  KKaarrlloovvyy  VVaarryy      IIČČ::4444666622991122        tteell..::660044445544993344                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
   

  --5- 

  
PANASONIC bude napojen na zásobníkový ohřívač TV MEIBES HUBS 401 [poz. č. 15] se samostatným 
oběhovým čerpadlem WILO [poz. č. 22] ( glykol do teploty -30° C dle dodavatele TČ).  
   

Odvod spalin : 
Odvod spalin bude řešeno sestavou pro odvod spalin dodávka PANASONIC. Odvod spalin od jednotky TČ  
bude řešen pomocí krátkého komínku dodávaného výrobcem TČ. Dle ČSN 73 4201 je vyústění spalin 
jednotek TČ větší než 1 m od ploché střechy a není tedy nutné navrhovat žádné dodatečné úpravy 
standardně dodávaného řešení. 

Pro vytápění, chlazení prostoru atria 3. NP+2.NP bude sloužit VZT jednotka MANDÍK typ P3.5 (podrobné 
údaje viz. TZ PD vzduchotechniky). 

Chladící výkon=39 kW 

Topný výkon=20 kW 

Pro vytápění, chlazení prostoru atria 1.NP bude sloužit kanálová jednotka PANASONIC typ S-90MF2E5A 
umístěna v podhledu v denní místnosti. Jednotka zároveň bude přivádět do prostoru čerství upravený 
vzduch. 

Chladící výkon=9 kW 

Topný výkon=10 kW 

Pro vytápění, chlazení prostoru společenské místnosti 1.NP bude sloužit kazetová jednotka PANASONIC 
typ S-56MY2E5A (celkem 2 ks) umístěna v podhledu 

Chladící výkon=5,6 kW 

Topný výkon=6,3 kW 

Vnitřní jednotky a jednotka VZT MANDÍK budou propojeny s venkovní jednotkou Cu potrubím 
opatřeném izolací a ve venkovním prostoru i proti vodě. 

 
TRANSPORT ZAŘÍZENÍ: Pro transport zařízení na střechu objektu bude nutné použít jeřábovou techniku. 
 
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ UMÍSTĚNÍ A PROVOZU JEDNOTKY TČ: Vzhledem k tomu, že se 
předpokládá instalace jednotek TČ a plynového kotle do volného venkovního prostoru, nejsou na umístění 
dle požadavku normy ČSN EN 378 kladeny žádné omezující požadavky. Je nutné dodržet obecné 
bezpečnostní požadavky na umístění dané požárními předpisy a bezpečnostní požadavky výrobce TČ a 
plynového kotle.   
 
OCHRANA PROTI HLUKU: Sestava jednotek TČ bude z důvodu eliminace přenášení hluku a vibrací na 
konstrukci budovy pružně uložena na stavebních konstrukcích pomocí izolátorů chvění (dodávka TČ). 
Jednotky budou v nízkohlučném provedení - akustický výkon jednotky TČ nezpůsobí překročení 
hygienických limitů hluku pro venkovní chráněný prostor.  
 

Zásobník TV: 

Pro ohřev TV bude sloužit nepřímo vyhřívaný zásobník MEIBES typ HUHLS-PLUS 801 [poz. č. 16] pro 
předehřev TV  o objemu 800 l s výměníkem pro ohřev TV o ploše 6,0 m2 a zásobník MEIBES typ 
HUHLS-PLUS 801 [poz. č. 16a] pro dohřev TV  o objemu 800 l s výměníkem pro ohřev TV o ploše 6,0 
m2. Tepelná ztráta zásobníku 2,2 kW/24 h, vč. elektrické topné spirály. Jedenkrát týdně bude TV ohřívána 
na 75° C.Na vývodní straně TV musí být umístěna regulační armatura, která bude udržovat konstantní 
teplotu ze zásobníku TV na 55°C . Zároveň nebude docházet k tvoření bakterie legionella pneumophila.  

Pro předehřev TV v letním období bude sloužit nepřímo vyhřívaný zásobník MEIBES typ HUBS 401 [poz. 
č. 15] o objemu 400 l s výměníkem pro ohřev TV o ploše 1,7 m2. 

Zásobník TV pro předehřev TČ: 



PAVEL  TEZAUR -  Projektant-autorizovaný technik                     Akce: Rekonstrukce a přístavba domova důchodců                                              
v oboru technika prostředí staveb, specializace                                                                      Závodu míru 88/96, Karlovy Vary-Stará Role 
VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKA                                                           
MMaajjaakkoovvsskkééhhoo  1100,,  336600  0055  KKaarrlloovvyy  VVaarryy      IIČČ::4444666622991122        tteell..::660044445544993344                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
   

  --6- 

3000,00
235,50
55,00
10,00

141,30

2699,91

800,00
1,00

42,20

55,00

45,00

110,00

9,44

6,00

26,8

50,00
0,84

50,6

2200,0

2,32

139,3

4299,02

Výpočet doby ohřátí potřebného množství TV zdrojem  (min)

Výpočet potřebného výkonu zdroje Q SKUT  (kWh)

Denní potřeba tepla pro ohřev TV (kWh)
Celková potřeba TV za den (l)

Návrh zásobníku TV Dle ČSN 06 0320

Teplota ohřáté vody v zásobníku TV (°C)

Výpočet tepelného výkonu pro ohřev zásobníku (kW)

Hmotnostní průtok otopné vody při plném výkonu (kg/h)

Výpočet potřebné plochy výměníku (m
2
)

Skutečná plocha výměníku (m2)

Výpočet potřebného množství TV k dohřátí (l)

Výpočet doby ohřátí potřebného množství TV zdrojem (h)

Doba ohřevu τ (h)

Výpočet potřebného tepla odebraného z ohřívače Q MAX  (kWh)

Výpočet objemu zásobníku (l)

Skutečný objem zásobníku (l)

Teplota studené vody TS (°C)

Výkon zdroje tepla (kWh)
Výpočet doby ohřátí zásobníku TV zdrojem (h)

Výpočet doby ohřátí zásobníku TV zdrojem (min)

Součinitel prostupu tepla výměníku U  (W/m2K)

Teplota otopné vody náběhové TN (°C)

Teplota otopné vody vratné TV (°C)

 

Zásobník pro dohřev AY: 

3000,00
235,50
70,00
55,00

141,30

8099,74

800,00
1,00

14,07

80,00

60,00

110,00

1,93

6,00

43,7

34,00
0,41

24,8

2200,0

1,14

68,3

1461,67

Výpočet objemu zásobníku (l)

Skutečný objem zásobníku (l)

Teplota studené vody TS (°C)

Výkon zdroje tepla (kWh)
Výpočet doby ohřátí zásobníku TV zdrojem (h)

Součinitel prostupu tepla výměníku U  (W/m2K)

Teplota otopné vody náběhové TN (°C)

Teplota otopné vody vratné TV (°C)

Hmotnostní průtok otopné vody při plném výkonu (kg/h)

Výpočet potřebné plochy výměníku (m
2
)

Skutečná plocha výměníku (m2)

Výpočet potřebného množství TV k dohřátí (l)

Výpočet doby ohřátí potřebného množství TV zdrojem (h)

Doba ohřevu τ (h)

Výpočet doby ohřátí zásobníku TV zdrojem (min)

Výpočet doby ohřátí potřebného množství TV zdrojem  (min)

Výpočet potřebného výkonu zdroje Q SKUT  (kWh)

Denní potřeba tepla pro ohřev TV (kWh)
Celková potřeba TV za den (l)

Návrh zásobníku TV Dle ČSN 06 0320

Teplota ohřáté vody v zásobníku TV (°C)

Výpočet tepelného výkonu pro ohřev zásobníku (kW)

Výpočet potřebného tepla odebraného z ohřívače Q MAX  (kWh)

 

Zabezpečovací zařízení: 

Bude tvořit expanzní nádoba umístěna ve výměníku pro sekundární stranu OS FLAMCO flexcon C 110 
[poz. č. 23] o objemu 110 l, pro primární stranu TČ FLAMCO Solar 35[poz. č. 24] o objemu 35 l, pro kotel 
AY FLAMCO Solar 25 [poz. č. 25] o objemu 25 l a pro PANASONIC FLAMCO Solar 18 [poz. č. 26] o 
objemu 18 l. Pojišťovací ventil DN 20 umístěný na každém zdroji tepla. Dále bude otopná soustava 



PAVEL  TEZAUR -  Projektant-autorizovaný technik                     Akce: Rekonstrukce a přístavba domova důchodců                                              
v oboru technika prostředí staveb, specializace                                                                      Závodu míru 88/96, Karlovy Vary-Stará Role 
VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKA                                                           
MMaajjaakkoovvsskkééhhoo  1100,,  336600  0055  KKaarrlloovvyy  VVaarryy      IIČČ::4444666622991122        tteell..::660044445544993344                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
   

  --7- 

vybavena zařízením proti nedostatku vody FLAMCO [poz. č. 27] (musí být řešeno v prováděcí 
dokumentaci MaR). 

FLAMCO flexcon C 110: 

Nejvyšší pracovní přetlak soustavy (otevírací přetlak pojistného ventilu)  3,0 bar 

(na manometru označit červenou barvou) 

Nejnižší pracovní přetlak soustavy (minimální provozní tlak)   1,8 bar 

(na manometru označit modrou barvou) 

Konečný tlak soustavy        1,9 bar 

(na manometru označit zelenou barvou) 

FLAMCO Solar 35: 

Nejvyšší pracovní přetlak soustavy (otevírací přetlak pojistného ventilu)  3,0 bar 

(na manometru označit červenou barvou) 

Nejnižší pracovní přetlak soustavy (minimální provozní tlak)   2,1 bar 

(na manometru označit modrou barvou) 

Konečný tlak soustavy        2,4 bar 

(na manometru označit zelenou barvou) 

FLAMCO Solar 25: 

Nejvyšší pracovní přetlak soustavy (otevírací přetlak pojistného ventilu)  3,0 bar 

(na manometru označit červenou barvou) 

Nejnižší pracovní přetlak soustavy (minimální provozní tlak)   2,2 bar 

(na manometru označit modrou barvou) 

Konečný tlak soustavy        2,4 bar 

(na manometru označit zelenou barvou) 

FLAMCO Solar 18: 

Nejvyšší pracovní přetlak soustavy (otevírací přetlak pojistného ventilu)  3,0 bar 

(na manometru označit červenou barvou) 

Nejnižší pracovní přetlak soustavy (minimální provozní tlak)   2,4 bar 

(na manometru označit modrou barvou) 

Konečný tlak soustavy        2,5 bar 

(na manometru označit zelenou barvou) 

Poruchová signalizace (dodává MaR): 
Dle ČSN 06 0310 Z1 mají být všechna zařízení s kotlem nad 24 kW vybaveny zařízením, které signalizuje 
poruchu a odstaví zařízení z provozu při: 
- překročení a podkročení nejvyššího a nejnižšího pracovního přetlaku  
- překročení nejvyšší dovolené teploty teplonosné nebo ohřívané látky  
- výskytu škodlivých látek nad přípustné koncentrace (není nutné!-zařízení umístěno ve venkovním 
prostoru) 
- zaplavení prostoru - překročení teploty v prostoru nad 40°C  
- překročení časového limitu doplňování vody do soustavy (není nutné!-není automatické doplňování do 
soustavy) 

Přístavba: 

Nová otopná soustava pro přístavbu se napojí potrubím na stávající potrubí vedené od stávajícího 
plynového kotle. Bude umístěna samostatná čerpadlová směšovací skupina MEIBES pro otopná tělesa. 



PAVEL  TEZAUR -  Projektant-autorizovaný technik                     Akce: Rekonstrukce a přístavba domova důchodců                                              
v oboru technika prostředí staveb, specializace                                                                      Závodu míru 88/96, Karlovy Vary-Stará Role 
VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKA                                                           
MMaajjaakkoovvsskkééhhoo  1100,,  336600  0055  KKaarrlloovvyy  VVaarryy      IIČČ::4444666622991122        tteell..::660044445544993344                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
   

  --8- 

Potrubí bude ocelové vedeno pod stropem a plastové vedeno v podlaze. Připojení vzduchotechnické 
jednotky bude napojeno na stávající potrubí u kotle. Potrubí bude ocelové vedeno pod stropem. U VZT 
jednotky bude umístěna směšovací čerpadlová skupina (dodávka s VZT jednotkou) na zdi spodní hranou 
1000 mm nad podlahou. Regulace bude dodána s jednotkou VZT. 

Regulace: 

Regulace bude ekvitermní dle venkovní teploty, regulátorem (bude řešeno v prováděcí PD MaR). 

Přístavba bude mít vlastní ekvitermní regulaci MEIBES Latherm LZR (viz PD MaR). 
  

    Otopná tělesa: 

Otopná tělesa jsou dimenzována co do výkonu a výhřevné plochy na podkladě výpočtu tepelných ztrát 
objektu dle ČSN EN 12831 pro vnitřní teploty udané v půdorysném výkrese a venkovní oblastní 
výpočtovou  teplotu –15° C. Co do typu otop. těles je navrženo panelové ocelové těleso HENRAD 
COPACT pro 1.PP s bočním připojením přes armatury DANFOSS, v koupelnách jsou navržena trubková 
tělesa KORADO KORALUX LINEAR M  se spodním připojením přes armaturu DANFOSS na přívodu 
termostatickým ventilem a na zpátečce regulačním uzavíracím šroubením. Pro přístavbu budou desková 
OT HENRAD PREMIUM se spodním připojením přes armatury DANFOSS. 

Otopná tělesa budou vybavena termostatickými hlavicemi. 
 
Popis podlahového vytápění: 

Podlahové vytápění bude trubkové systém REHAU RAUFIX vodící lišta, potrubí RAUMTHERM S 16x2.  
Povrchová teplota podlahy je max. 29° (33)°C a 35° C okrajová zóna. Potrubí podlahového vytápění je 
rozvedeno z centrálních rozdělovačů. Podlahové vytápění musí být provedeno dle výrobce REHAU. 
Maximální teplota topné vody pro podlahové vytápění je 55°C. Teplovodní spád 45/33° C. 

Prostorový termostat bude umístěn v každé místnosti viz výkresovou dokumentaci. 
 

Potrubní rozvod je dvoutrubkový z potrubí Cu a plastové Rehau. Spádování, odvzdušnění a odvodnění 
potrubí je přehledné z výkresové části dokumentace. Spád potrubí bude 3 mm/m. 
 

 Izolace tepelné: 
Potrubí Cu a plastové bude opatřeno tepelnou izolací (ARMACELL HT) a ROCKWOOL. 
Potrubí vedené mezi jednotlivým podlažím bude opatřeno protipožární ucpávkou HILTI. 
 
Ochrana zdraví a ochrana proti hluku a vibracím: 

Výpočet hladiny akustického tlaku ve venkovním prostoru ve vzdálenosti 54 m (nejbližší  objekt 
bytový dům od plynové jednotky Panasonic): 

Akustický tlak do okolí ve vzdálenosti 1 m Lp dB(A)            57  

Dle vzorce L2= L1 + 20 log (r1/r2) 

r1 = 1 m 

r2 = 54 m 

Akustický tlak ve vzdálenosti 54 m Lp dB(A)              23 
(platí při plném výkonu) 
 

5.    Požadavky na navazující profese: 

Elektro+MaR: připojení ROBUR, PANASONIC, zásobníku TV, připojení čerpadlových skupin, připojení 
zařízení proti úniku vody, připojení podlahového vytápění, ochrana kondenzátu proti zamrznutí 

        Zdravoinstalace: připojení zásobníků TV, odvod kondenzátu od Jednotek ROBUR, PANASONIC 
Stavba: připravenost prostupů pro potrubí a podlahy pro podlahové vytápění, konstrukce pro umístění 
jednotek na střechu. 
 



PAVEL  TEZAUR -  Projektant-autorizovaný technik                     Akce: Rekonstrukce a přístavba domova důchodců                                              
v oboru technika prostředí staveb, specializace                                                                      Závodu míru 88/96, Karlovy Vary-Stará Role 
VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKA                                                           
MMaajjaakkoovvsskkééhhoo  1100,,  336600  0055  KKaarrlloovvyy  VVaarryy      IIČČ::4444666622991122        tteell..::660044445544993344                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
   

  --9- 

POŽADAVKY NA OSTATNÍ PROFESE: Stavba V rámci instalace nového zdroje tepla napojeného na 
kotelnu bude nutné provést následující stavební úpravy: 
 • osazení ocelové nosné konstrukce pro instalaci sestavy plynových tepelných čerpadel ROBUR a 
PANASONIC na střechu. Rozměry, umístění a provedení kotvení ocelové nosné konstrukce na stavební 
konstrukce je řešeno v samostatné části projektu – statika.  
• provedení prostupů ocelové konstrukce stávajícím střešním pláštěm včetně obnovy hydroizolace   
• pro přístup k jednotkám TČ na střeše objektu je nutné osadit přístupové  
• Před osazením montážního celku s tepelnými čerpadly je nutné konzultovat návrh ocelové konstrukce s 
dodavatelem tepelných čerpadel a přeměřit veškeré rozměry na stavbě.  
• provedení prostupů stavebními konstrukcemi pro nově instalované potrubní rozvody  
• svedení přepadu odvodu kondenzátu od jednotek TČ a plynového kondenzačního kotle a odvod 
kondenzátu ze spalinového potrubí do neutralizačního boxu a přečerpáním do kanalizačního systému 
včetně provedení ochrany kondenzátního potrubí vedeného ve venkovním prostoru proti zamrznutí (topné 
elementy)  
• svedení přepadu odvodu kondenzátu od pojistných ventilů do sběrné nádoby  
Podrobnosti viz samostatná část PD Elektro a MaR Jištění a ovládání nově instalovaných spotřebičů bude z 
rozvaděče ve výměníkové stanici v1.PP (umístění dle výkresové dokumentace), který bude 
doplněn/upraven dle požadavků instalované technologie. Rozvaděč bude osazen příslušnými jisticími a 
ovládacími prvky pro jednotlivé okruhy. V rozvaděči bude umístěn i regulátor provozu TČ, ekvitermní 
regulátor topné soustavy, jednotka řízení ohřevu TV a doplňkového zdroje tepla a napojení na záložní zdroj 
pro oběhová čerpadla. Pro možnost měření spotřeby elektrické energie nutné pro provoz zdroje tepla je 
nutné osadit příslušný napájecí okruh samostatným měřením spotřeby. Součástí elektroinstalace bude i 
provedení osvětlení v prostoru jednotek TČ (na střeše objektu) a ochrana odvodu kondenzátu proti 
zamrznutí (topné kabely s termostatem). Regulace a elektro zajistí napájení, jištění, uzemnění a ovládání 
včetně kabeláže:  
• 400 V / 50 Hz  
• 1 ks ovládání kaskády TČ 24 V AC 19 Efektivní financování úspor energie • 1 ks regulátor provozu 
kaskády TČ 24 V AC  
• plynový kondenzační kotel 230V / 50Hz + TČ 
• ekvitermní regulátor topných okruhů  
• připojení čidel teploty  
• poruchová signalizace zdroje tepla  
• topné kabely protizámrazové ochrany odvodu kondenzátu 230 V / 50 Hz  

6.  Pokyny pro montáž, bezpečnost a ochrana zdraví při práci: 

Při provádění montážních prací je třeba dodržovat bezpečnost při práci dle platných směrnic. Při 
svářečských pracích se musí dodržovat protipožární ochrana. 

Po skončení montážních prací se provede řádné propláchnutí celého systému včetně zregulování otopné 
soustavy. 

Dle ČSN 06 0310 jsou předepsány dva duhy zkoušek: 

- zkouška těsnosti podle čl. 8.2 a, 

- zkouška provozní, která se dělí na zkoušku dilatační (čl. 8.3.2) a topnou zkoušku (čl. 8.3.3), 

 Otopná voda musí být vždy voda upravená pro otopný systém (doporučuji zakoupit v teplárně, kde je voda 
 upravená pro otopné systémy)! (POZOR: nedoplňovat z vodovodu!) 

 
Zkouška těsnosti 

• Zkoušky těsnosti se provádějí před zazděním drážek, zakrytím kanálů a provedením nátěrů a izolací. 

• Vodní tepelné soustavy se zkoušejí vodou na nejvyšší dovolený přetlak určený v projektu pro danou část 

zařízení. 

• Soustava se naplní vodou, řádně se odvzdušní a celé zařízení (všechny spoje, otopná tělesa, armatury atd.) 

se prohlédne, přičemž se nesmějí projevovat viditelné netěsnosti. Soustava zůstane napuštěna nejméně 6 



PAVEL  TEZAUR -  Projektant-autorizovaný technik                     Akce: Rekonstrukce a přístavba domova důchodců                                              
v oboru technika prostředí staveb, specializace                                                                      Závodu míru 88/96, Karlovy Vary-Stará Role 
VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKA                                                           
MMaajjaakkoovvsskkééhhoo  1100,,  336600  0055  KKaarrlloovvyy  VVaarryy      IIČČ::4444666622991122        tteell..::660044445544993344                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
   

  --10- 

hodin, po uplynutí této doby se provede nová prohlídka. Výsledek zkoušky se považuje za úspěšný, 

neobjeví-li se při této prohlídce netěsnosti a nebo neprojeví-li se znatelný pokles hladiny v expanzní 

nádobě. 

• Pokud se objeví při tlakové zkoušce netěsnosti, musí se odstranit a tlaková zkouška se opakuje. 

• Po skončení montáže tepelných soustav v celém objektu se provede ještě tlaková zkouška těsnosti, při 

které se odzkoušejí všechny v předcházejících zkouškách neodzkoušené části zařízení. 

• Voda ke zkoušce těsnosti nesmí být teplejší než 40 °C. 

• Zkoušky se provádějí za účasti zástupce investora a musí být potvrzeny protokolem o zkoušce. 

Provozní zkoušky 

• Provozní zkoušky se dělí na zkoušky: 

• dilatační 

• topné 

• Dilatační zkouška se provádí před zazděním drážek, zakrytím kanálů a provedením tepelných izolací. Při 

této zkoušce se teplonosná látka ohřeje na nejvyšší pracovní teplotu a pak se nechá vychladnout na teplotu 

okolního vzduchu. Poté se tento postup ještě jednou opakuje. Zjistí-li se pak po podrobné prohlídce 

netěsnosti zařízení, popř. jiné závady, je nutno zkoušku po provedení opravy opakovat. Tuto zkoušku je 

možno provést v každé roční době. Výsledek zkoušky se zapíše do stavebního deníku nebo se provede 

samostatný zápis. Zkouška se provádí za účasti zástupce investora. Možnost upuštění od této zkoušky musí 

být dohodnuta mezi dodavatelem a odběratelem za předpokladu splnění stanovených podmínek. 

• Topné zkoušky se provádějí za účelem zjištění funkce, nastavení a seřízení zařízení. 

Kontroluje se zejména: 

• správná funkce armatur; 

• rovnoměrné ohřívání otopných těles; 

• dosažení technických předpokladů projektu (teploty, tlaků, rozdílů teplot, rozdílů tlaků 

atd.); 

• správná funkce regulačních a měřicích zařízení; 

• správná funkce zabezpečovacích zařízení, havarijních opatření a poruchových signalizací; 

• zda instalované zařízení svým výkonem kryje projektované potřeby tepla; 

• nejvyšší výkon zdrojů tepla; 

• dosažení projektované účinnosti a ověření emisních limitů. 

• Topnou zkoušku je možno provádět pouze v průběhu otopného období v dokončené etapě stavby 

(objektu) po odstranění všech stavebních nedostatků. Pokud se zařízení předává mimo otopné období, 

provede se topná zkouška až v otopném období v termínu podle dohody mezi investorem, provozovatelem 

a dodavatelem. 

• Součásti topné zkoušky je seřízení soustavy, projeví-li se tato potřeba v průběhu topné zkoušky. 

• Během topné zkoušky se zaškolí obsluha zařízení, o čemž se provede záznam. 

• Topné zkoušky se provádějí za účasti zástupce investora, uživatele, dodavatele a projektanta. Po ukončení 

topné zkoušky se její výsledek zhodnotí a zapíše se do protokolu. 



PAVEL  TEZAUR -  Projektant-autorizovaný technik                     Akce: Rekonstrukce a přístavba domova důchodců                                              
v oboru technika prostředí staveb, specializace                                                                      Závodu míru 88/96, Karlovy Vary-Stará Role 
VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKA                                                           
MMaajjaakkoovvsskkééhhoo  1100,,  336600  0055  KKaarrlloovvyy  VVaarryy      IIČČ::4444666622991122        tteell..::660044445544993344                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
   

  --11- 

• Zjistí-li se během topné zkoušky závady, je nutno topnou zkoušku po jejich odstranění opakovat. 

Účel zkoušek 

• Každé smontované zařízení musí být před uvedením do provozu vyzkoušeno. 

• Před vyzkoušením a uvedením do provozu musí být každé zařízení propláchnuto. 

• Seřizovací armatury na větvích a stoupačkách a armatury na otopných tělesech se doporučuje nastavit při 

proplachování na minimální hydraulický odpor. 

• Propláchnutí se provádí při 24hodinovém provozu oběhových čerpadel. Na všech k tomu určených 

místech (vypouštění, filtry, odkalovací nádoby apod.) je nutno pravidelně odkalovat až do úplně čistého 

stavu. 

• Před uvedením do provozu se musí zabudovat demontované prvky, provést nastavení seřizovacích 

armatur a armatur na otopných tělesech a naplnit zařízení vodou podle ČSN 07 7401 nebo ČSN 38 3350. 

• Vyčištění a propláchnutí soustavy je součástí montáže a o jeho provedení má být proveden 

zápis. 

• Provozní zkoušky lze provádět pouze po úspěšně vykonané zkoušce těsnosti. 

• Zkoušky těsnosti a provozní jsou součástí dodávky dodavatele tepelné soustavy. 

• Veškeré prostupy potrubí stropem budou opatřeny prostupovými chráničkami a budou provedeny v 

kluzném uložení z důvodu prevence přenosu rázů a kročejového zvuku z rozvodů do konstrukcí objektu. 

Prostupy nebudou dobetonovány, ale vyplněny stavební pěnou. 

• Potrubí bude před montáží pečlivě vyčištěno a po montáži propláchnuto vodou. Závitové armatury 

doporučuji osadit v potrubí s rozebíratelnými spoji. Potrubí bude na nejvyšším místě odvzdušněno a na 

nejnižším místě opatřeno vypouštěním. 

Závěr: 
• Provádění prací na tomto stavebním objektu musí být v souladu se všemi platnými bezpečnostními 

předpisy ve stavební výrobě. Jedná se především o vyhlášku ČÚBP a ČBÚ č.324/1990 Sb. o bezpečnosti 

práce a technických zařízení při stavebních pracích. 

• Pro správnou realizaci projektu musejí být všechna zařízení instalována dle realizačních a montážních 

pokynů daných výrobci jednotlivých zařízení. 

• Všechna navržená zařízení splňují hygienické požadavky. 

• Všechna zařízení, která mohou být zdrojem hluku, je nutné instalovat tak, aby hluk nepřesahoval 

předepsané hygienické požadavky. Průchodky zdmi a stěnami, stejně jako upevnění provádět kluzně. 

• Technologie navržené v této projektové dokumentaci lze nahradit jinými, ale vždy komplexním a 

certifikovaným systémem. V rámci zvoleného systému budou dodrženy technologické postupy dodavatele 

systému. Veškeré uvedené materiály nejsou závazné, je možné je nahradit jinými, ale vždy na stejné či 

vyšší kvalitativní úrovni a to po důkladné konzultaci s investorem a generálním dodavatelem stavby. 

• Technická zpráva je nadřazena projektové dokumentaci, v případě jakýchkoliv nesrovnalostí či v případě 

nejasností je nutné okamžitě kontaktovat projektanta. 

 

7.  Technické parametry zařízení: 



PAVEL  TEZAUR -  Projektant-autorizovaný technik                     Akce: Rekonstrukce a přístavba domova důchodců                                              
v oboru technika prostředí staveb, specializace                                                                      Závodu míru 88/96, Karlovy Vary-Stará Role 
VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKA                                                           
MMaajjaakkoovvsskkééhhoo  1100,,  336600  0055  KKaarrlloovvyy  VVaarryy      IIČČ::4444666622991122        tteell..::660044445544993344                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
   

  --12- 

Číslo pozice Příkon [kW/V] Hmotnost [kg] Množství [ks]

2.1
0,6/3x400 755 1

2.2 0,135/230 35 1

2.3 0,04/230 21 2

3.1
2,6/3x400   

3x0,3/3x400 1100 1

12
- 26 1

13 - 95+500 1

14 - 60 1

15
- 162+400 1

16
- 370+800 1

16a
6,0/3x400 370+800 1

17
0,125/230 25 3

18
0,10/230 25 1

19
0,10/230 25 1

20
0,10/230 25 1

21
0,30/230 20 1

22 0,10/230 5 1

23
- 20 1

24
- 9 1

25
- 8 1

26
- 6 1

27 MaR 10 2

28 - 25 1

29 MaR 5 2

30
0,10/230 20 1

31 0,10/230 20 1

32 0,10/230 20 1

33 0,10/230 5 1

Čerpadlová skupina se směšováním pro VZT jednotku

Čerpadlová skupina se směšováním pro VZT jednotku

Nepřímovyhřívaný zásobník TV MEIBES typ HUHLS-PLUS 801 
objem 800 l

Vyrovnávací zásobník MEIBES typ HUPSX 500 objem 500 l

Kanálová jednotka PANASONIC typ S-90MF2E5A

Kazetová jednotka PANASONIC typ S-56MY2E5A

Deskový výměník SECESPOL typ LM 110-50-2  výkon=110 kW

Nepřímovyhřívaný zásobník TV MEIBES typ HUBS 401 objem 
400 l

Rozdělovač MEIBES typ do 70 kW 4 okruhy

Čerpadlová skupina  MEIBES MK DN 25, směšovaný MIX 
kv=7,2 čerpadlo WILO Stratos Para 25/1-7

Čerpadlová skupina se směšováním MEIBES MK DN 32, 
čerpadlo WILO Stratos Para 30/1-7

Rozdělovač MEIBES typ do 70 kW 2 okruhy

3-cestný rozdělovací ventil DN 40 vč. servopohonu

Zařízení před únikem vody Flamco WMS 800

Expanzní tlaková nádoba s membránou Flamco Flexcon Solar 
18  objem 18 l

Čerpadlová skupina  MEIBES UK DN 25, čerpadlo WILO Yonos 
Para 30/1-7
Oběhové čerpadlo WILO Stratos D 50/1-8  (zdvojené čerpadlo-
jedno slouží jako 100% rezerva)

Oběhové čerpadlo WILO Stratos 30/1-6

Čerpadlová skupina se směšováním MEIBES MK DN 25, 
čerpadlo WILO Stratos Para 25/1-7

Název zařízení

Venkovní plynová jednotka PANASONIC ECO G typ U-16GE2E5 
výkon CH=45 kW, O=50 kW, spotřeba plynu=4,0 m3/h

Venkovní jednotka ROBUR LINK typ RTAY00-386 HT S1 
MET/NAT CZ CW

Expanzní tlaková nádoba s membránou Flamco Flexcon C 110  
objem 110 l
Expanzní tlaková nádoba s membránou Flamco Flexcon Solar 
35  objem 35 l
Expanzní tlaková nádoba s membránou Flamco Flexcon Solar 
25  objem 25 l

Nepřímovyhřívaný zásobník TV MEIBES typ HUHLS-PLUS 801 
objem 800 l

Čerpadlová skupina  MEIBES MK DN 25, směšovaný MIX 
kv=7,2 čerpadlo WILO Stratos Para 25/1-7

Oběhové čerpadlo WILO Stratos Pico 30/1-6  



PAVEL  TEZAUR -  Projektant-autorizovaný technik                     Akce: Rekonstrukce a přístavba domova důchodců                                              
v oboru technika prostředí staveb, specializace                                                                      Závodu míru 88/96, Karlovy Vary-Stará Role 
VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKA                                                           
MMaajjaakkoovvsskkééhhoo  1100,,  336600  0055  KKaarrlloovvyy  VVaarryy      IIČČ::4444666622991122        tteell..::660044445544993344                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
   

  --13- 

8.   Výpočet tepelných ztrát: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výpočet budovy 

θe = -15 °C θm,e = 3.8 °C 
   

 

č.m. 
účel 

místnosti 
θint,i 
[°C] 

Ai 
[m2] 

Vi 
[m3] 

εi 
[-] 

V ínf,i 
[m3/h]

V´su,i 
[m3/h]

θsu 
[°C]

V´ex,i 
[m3/h]

V´mech,inf,i

[m3/h] 
V śu,sm

[m3/h] 
V í 

[m3/h]
n 

[1/h]
nmin 
[1/h]

Vmin,i 
[m3/h]

V í,v 
[m3/h]

ΦV,i 
[W] 

ΦT,i 
[W] 

fh,i

[-] 
ΦRH,i

[W] 
ΦHL,i 
[W] 

-1.10 Schodiště  15.0 24.54 61.24 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 30.6 30.6 312 36 1 0 348
-1.11 Chodba 0.9 14.10 35.21 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 17.6 17.6 95 -94 1 0 1
-1.12 Dílna  20.0 19.43 48.50 1.0 5.8 - - - - - 5.8 0.1 0.5 24.2 24.2 289 480 1 0 769

-1.13 
Sklad 
zahradního 
nábytku 

18.0 17.82 44.49 1.0 5.3 - - - - - 5.3 0.1 0.5 22.2 22.2 250 114 1 0 364

-1.14 Sklad plen  15.0 17.76 44.32 1.0 5.3 - - - - - 5.3 0.1 0.5 22.2 22.2 226 -143 1 0 83
-1.15 Chodba 6.0 17.07 42.61 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 21.3 21.3 152 -152 1 0 0
-1.16 Výměník 16.9 20.02 49.97 1.0 6.0 - - - - - 6.0 0.1 0.5 25.0 25.0 271 29 1 0 0

-1.17 
Sklad 
ortopedických 
pomůcek 

15.0 18.45 46.05 1.0 5.5 - - - - - 5.5 0.1 0.5 23.0 23.0 235 62 1 0 297

-1.18 
Sklad čistících 
prostředků 

15.0 11.16 27.86 1.0 3.3 - - - - - 3.3 0.1 0.5 13.9 13.9 142 -125 1 0 17

-1.19 
Sklad čistého 
prádla  

15.0 17.11 42.70 1.0 5.1 - - - - - 5.1 0.1 0.5 21.3 21.3 218 58 1 0 276

-1.20 Výtah na prádlo  15.5 0.74 1.84 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 0.9 0.9 10 -10 1 0 -0

-1.21 
Přečerpávací 
stanice  

14.8 7.30 18.23 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 9.1 9.1 92 -92 1 0 0

1.17 Zádveří 15.0 8.88 35.94 1.0 7.2 - - - - - 7.2 0.2 0.5 18.0 18.0 183 -23 1 0 160
1.18 Chodba 20.0 10.06 40.73 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 20.4 20.4 242 427 1 0 669
1.19 Výtah 15.6 10.96 44.37 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 22.2 22.2 231 -232 1 0 -1
1.29 Zádveří 15.0 16.89 68.40 1.0 13.7 - - - - - 13.7 0.2 0.5 34.2 34.2 349 -143 1 0 206
1.30 Atrium 20.0 125.52 508.35 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 254.2 254.2 3025 1955 1 0 4980
1.31 Kuchyňka 17.9 8.00 32.39 1.0 0.0 100.0 20.0 100.0 0.0 0.0 100.0 3.1 0.5 16.2 100.0 -70 71 1 0 1
1.32 Chodba 17.1 9.96 40.33 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 20.2 20.2 220 -221 1 0 -1
1.33 Chodba 20.0 5.48 22.19 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 11.1 11.1 132 695 1 0 827
1.34 Chladící box 17.5 3.33 13.48 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 6.7 6.7 75 -75 1 0 -0

1.35 
Sklad špinavého 
prádla  

14.2 9.94 40.24 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 2.0 80.5 80.5 798 -798 1 0 0

1.36 Sušárna prádla 20.0 19.84 80.35 1.0 16.1 - - - - - 16.1 0.2 0.5 40.2 40.2 478 717 1 0 1195
1.37 Prádelna 20.0 10.97 44.44 1.0 5.3 - - - - - 5.3 0.1 0.5 22.2 22.2 264 71 1 0 335
1.38 Výtah na prádlo  18.7 1.15 4.67 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 2.3 2.3 27 -27 1 0 0
1.39 Šatna sestry 22.0 9.88 40.05 1.0 0.0 240.0 16.4 240.0 0.0 0.0 240.0 6.0 0.5 20.0 240.0 453 525 1 0 978

1.40 
Sociální zázemí 
sestry 

24.0 2.04 8.01 1.0 0.0 160.0 18.1 160.0 0.0 0.0 160.0 20.0 0.5 4.0 160.0 318 247 1 0 565

1.40a Sestry WC  22.1 1.49 6.02 1.0 0.0 50.0 24.0 50.0 0.0 0.0 50.0 8.3 0.5 3.0 50.0 -32 33 1 0 1
1.41 Chodba 18.4 7.75 30.35 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 15.2 15.2 172 -172 1 0 0

1.42 
Kancelář vrchní 
sestry 

20.0 13.40 54.27 1.0 6.5 - - - - - 6.5 0.1 0.5 27.1 27.1 323 335 1 0 658

1.43 Kancelář ředitele  20.0 14.28 57.85 1.0 6.9 - - - - - 6.9 0.1 0.5 28.9 28.9 344 128 1 0 472
1.44 Hlavní setra WC 19.5 2.15 8.72 1.0 0.0 50.0 20.0 50.0 0.0 0.0 50.0 5.7 0.5 4.4 50.0 -9 9 1 0 0

1.44a 
Hlavní sestra 
předsíň WC 

19.0 2.23 8.73 1.0 0.0 30.0 20.0 30.0 0.0 0.0 30.0 3.4 0.5 4.4 30.0 -10 11 1 0 1

1.45 Schodiště  20.0 25.06 101.50 1.0 20.3 - - - - - 20.3 0.2 0.5 50.8 50.8 604 605 1 0 1209
1.46 WC M-předsíň 19.8 2.48 10.06 1.0 0.0 30.0 20.0 30.0 0.0 0.0 30.0 3.0 0.5 5.0 30.0 -2 2 1 0 -0
1.47 WC M 20.2 1.51 6.12 1.0 0.0 50.0 20.0 50.0 0.0 0.0 50.0 8.2 0.5 3.1 50.0 4 -5 1 0 -1
1.48 WC I 20.3 5.39 21.84 1.0 0.0 50.0 20.0 50.0 0.0 0.0 50.0 2.3 0.5 10.9 50.0 5 -5 1 0 -0
1.49 WC Ž-předsíň  20.0 2.36 9.24 1.0 0.0 30.0 20.0 30.0 0.0 0.0 30.0 3.2 0.5 4.6 30.0 -0 -1 1 0 -1
1.50 WC Ž 20.6 1.25 5.06 1.0 0.0 50.0 20.0 50.0 0.0 0.0 50.0 9.9 0.5 2.5 50.0 10 -10 1 0 0
1.51 Úklid  20.6 3.83 15.50 1.0 0.0 50.0 20.0 50.0 0.0 0.0 50.0 3.2 0.5 7.8 50.0 10 -10 1 0 0
1.52 Čekárna 20.0 11.59 46.96 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 23.5 23.5 279 -9 1 0 270
1.53 Rehabilitace 24.0 8.68 33.98 1.0 4.1 - - - - - 4.1 0.1 0.5 17.0 17.0 225 437 1 0 662
1.54 Ordinace 24.0 21.54 87.26 1.0 10.5 - - - - - 10.5 0.1 0.5 43.6 43.6 579 784 1 0 1363

1.55 
Ordinace zázemí 
2 

20.0 6.13 24.82 1.0 3.0 - - - - - 3.0 0.1 0.5 12.4 12.4 148 97 1 0 245

1.56 Ordinace WC 21.4 4.55 18.67 1.0 0.0 50.0 24.0 50.0 0.0 0.0 50.0 2.7 0.5 9.3 50.0 -43 44 1 0 1

1.56a 
Předsíň ordinace 
WC 

20.7 8.65 34.96 1.0 0.0 30.0 20.0 30.0 0.0 0.0 30.0 0.9 0.5 17.5 30.0 7 -7 1 0 0

 



PAVEL  TEZAUR -  Projektant-autorizovaný technik                     Akce: Rekonstrukce a přístavba domova důchodců                                              
v oboru technika prostředí staveb, specializace                                                                      Závodu míru 88/96, Karlovy Vary-Stará Role 
VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKA                                                           
MMaajjaakkoovvsskkééhhoo  1100,,  336600  0055  KKaarrlloovvyy  VVaarryy      IIČČ::4444666622991122        tteell..::660044445544993344                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
   

  --14- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.57 Společenský sál 20.0 54.13 219.24 1.0 43.8 - - - - - 43.8 0.2 2.0 438.5 438.5 5218 537 1 0 5755
1.58 Pokoj 22.0 23.43 94.88 1.0 11.4 - - - - - 11.4 0.1 0.5 47.4 47.4 597 422 1 0 1019
1.59 Koupelna 24.0 4.52 18.31 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 6.0 1.5 27.5 110.0 150 198 1 0 348
1.60 Pokoj 22.0 23.21 94.02 1.0 11.3 - - - - - 11.3 0.1 0.5 47.0 47.0 591 272 1 0 863
1.61 Koupelna 24.0 4.40 17.82 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 6.2 1.5 26.7 110.0 150 192 1 0 342
1.62 Šatna pečovatelky  22.0 19.85 80.41 1.0 9.6 - - - - - 9.6 0.1 0.5 40.2 40.2 506 296 1 0 802
1.63 Pečovatelky sociální zázemí 24.0 3.02 12.21 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 9.0 1.5 18.3 110.0 150 201 1 0 351
1.63a Pečovatelky WC  22.0 1.53 6.19 1.0 0.0 50.0 24.0 50.0 0.0 0.0 50.0 8.1 0.5 3.1 50.0 -33 33 1 0 0
2.19 Chodba 20.0 22.39 78.38 1.0 9.4 - - - - - 9.4 0.1 0.5 39.2 39.2 466 729 1 0 1195
2.20 Výtah 17.8 11.32 39.63 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 19.8 19.8 221 -221 1 0 0
2.21 Atrium 20.0 161.84 566.44 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 283.2 283.2 3370 1563 1 0 4933
2.22 Pokoj 22.0 23.42 81.98 1.0 16.4 - - - - - 16.4 0.2 0.5 41.0 41.0 516 500 1 0 1016
2.23 Koupelna 24.0 6.37 22.28 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 4.9 0.5 11.1 110.0 150 260 1 0 410
2.24 Pokoj 22.0 29.87 104.55 1.0 20.9 - - - - - 20.9 0.2 0.5 52.3 52.3 658 418 1 0 1076
2.25 Koupelna 24.0 5.03 16.93 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 6.5 0.5 8.5 110.0 150 263 1 0 413
2.26 Sesterna 22.0 26.66 93.32 1.0 11.2 - - - - - 11.2 0.1 0.5 46.7 46.7 587 505 1 0 1092
2.27 Sesterna-WC 21.3 2.48 8.69 1.0 0.0 50.0 20.0 50.0 0.0 0.0 50.0 5.8 0.5 4.3 50.0 23 -22 1 0 1
2.28 Sesterna-komora 20.6 3.06 10.78 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 5.4 5.4 65 -65 1 0 0
2.29 Schodiště 20.0 25.16 88.07 1.0 17.6 - - - - - 17.6 0.2 0.5 44.0 44.0 524 140 1 0 664
2.30 Pokoj 22.0 41.92 146.73 1.0 17.6 - - - - - 17.6 0.1 0.5 73.4 73.4 923 251 1 0 1174
2.31 Koupelna 24.0 4.20 14.69 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 7.5 0.5 7.3 110.0 150 258 1 0 408
2.32 Pokoj 22.0 25.57 89.50 1.0 10.7 - - - - - 10.7 0.1 0.5 44.8 44.8 563 164 1 0 727
2.33 Koupelna 24.0 4.20 14.70 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 7.5 0.5 7.3 110.0 150 166 1 0 316
2.34 Pokoj 22.0 20.65 72.27 1.0 8.7 - - - - - 8.7 0.1 0.5 36.1 36.1 455 161 1 0 616
2.35 Koupelna 24.0 4.20 14.69 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 7.5 0.5 7.3 110.0 150 160 1 0 310
2.36 Pokoj 22.0 20.61 72.14 1.0 8.7 - - - - - 8.7 0.1 0.5 36.1 36.1 454 173 1 0 627
2.37 Koupelna 24.0 4.24 14.85 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 7.4 0.5 7.4 110.0 150 157 1 0 307
2.38 Pokoj 22.0 20.75 72.62 1.0 8.7 - - - - - 8.7 0.1 0.5 36.3 36.3 457 165 1 0 622
2.39 Koupelna 24.0 4.23 14.80 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 7.4 0.5 7.4 110.0 150 156 1 0 306
2.40 Pokoj 22.0 20.54 71.90 1.0 8.6 - - - - - 8.6 0.1 0.5 36.0 36.0 452 158 1 0 610
2.41 Koupelna 24.0 4.46 15.61 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 7.0 0.5 7.8 110.0 150 150 1 0 300
2.42 Pokoj 22.0 22.98 80.42 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 40.2 40.2 506 -46 1 0 460
2.43 Koupelna 24.0 4.40 15.40 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 7.1 0.5 7.7 110.0 150 150 1 0 300
2.44 Pokoj 22.0 19.62 68.66 1.0 8.2 - - - - - 8.2 0.1 0.5 34.3 34.3 432 222 1 0 654
2.45 Koupelna 24.0 4.85 16.98 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 6.5 0.5 8.5 110.0 150 250 1 0 400
3.19 Chodba 20.0 22.39 77.28 1.0 9.3 - - - - - 9.3 0.1 0.5 38.6 38.6 460 804 1 0 1264
3.20 Výtah 17.9 11.32 39.08 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 19.5 19.5 218 -219 1 0 -1
3.21 Atrium 20.0 157.38 542.95 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 271.5 271.5 3231 2138 1 0 5369
3.22 Pokoj 22.0 23.46 80.92 1.0 16.2 - - - - - 16.2 0.2 0.5 40.5 40.5 509 570 1 0 1079
3.23 Koupelna 24.0 6.37 21.96 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 5.0 0.5 11.0 110.0 150 257 1 0 407
3.24 Pokoj 22.0 29.86 103.02 1.0 20.6 - - - - - 20.6 0.2 0.5 51.5 51.5 648 525 1 0 1173
3.25 Koupelna 24.0 5.03 17.35 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 6.3 0.5 8.7 110.0 150 251 1 0 401
3.26 Sesterna 22.0 26.64 91.91 1.0 11.0 - - - - - 11.0 0.1 0.5 46.0 46.0 578 544 1 0 1122
3.27 Sesterna-WC 21.3 2.49 8.59 1.0 0.0 50.0 20.0 50.0 0.0 0.0 50.0 5.8 0.5 4.3 50.0 23 -23 1 0 0
3.28 Sesterna-komora 21.5 1.59 5.47 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 2.7 2.7 34 -34 1 0 0
3.29 Schodiště 20.0 25.16 86.79 1.0 17.4 - - - - - 17.4 0.2 0.5 43.4 43.4 516 242 1 0 758
3.30 Pokoj 22.0 41.89 146.65 1.0 17.6 - - - - - 17.6 0.1 0.5 73.3 73.3 922 315 1 0 1237
3.31 Koupelna 24.0 4.21 14.53 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 7.6 0.5 7.3 110.0 150 267 1 0 417
3.32 Pokoj 22.0 22.00 76.06 1.0 9.1 - - - - - 9.1 0.1 0.5 38.0 38.0 478 250 1 0 728
3.33 Koupelna 24.0 4.20 14.49 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 7.6 0.5 7.2 110.0 150 174 1 0 324
3.34 Pokoj 22.0 20.65 71.24 1.0 8.5 - - - - - 8.5 0.1 0.5 35.6 35.6 448 246 1 0 694
3.35 Koupelna 24.0 4.20 14.48 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 7.6 0.5 7.2 110.0 150 166 1 0 316
3.36 Pokoj 22.0 20.61 71.12 1.0 8.5 - - - - - 8.5 0.1 0.5 35.6 35.6 447 248 1 0 695
3.37 Koupelna 24.0 4.24 14.64 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 7.5 0.5 7.3 110.0 150 165 1 0 315
3.38 Pokoj 22.0 20.75 71.59 1.0 8.6 - - - - - 8.6 0.1 0.5 35.8 35.8 450 244 1 0 694
3.39 Koupelna 24.0 4.23 14.59 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 7.5 0.5 7.3 110.0 150 165 1 0 315
3.40 Pokoj 22.0 20.57 70.96 1.0 8.5 - - - - - 8.5 0.1 0.5 35.5 35.5 446 244 1 0 690
3.41 Koupelna 24.0 4.46 15.39 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 7.1 0.5 7.7 110.0 150 169 1 0 319
3.42 Pokoj 22.0 22.98 79.28 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 39.6 39.6 499 48 1 0 547
3.43 Koupelna 24.0 4.41 15.22 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 7.2 0.5 7.6 110.0 150 166 1 0 316
3.44 Pokoj 22.0 19.48 67.20 1.0 8.1 - - - - - 8.1 0.1 0.5 33.6 33.6 423 293 1 0 716
3.45 Koupelna 24.0 4.85 16.73 1.0 0.0 110.0 20.0 110.0 0.0 0.0 110.0 6.6 0.5 8.4 110.0 150 266 1 0 416

Spolu: 
 

1797.25 6368.45 
  

3650.00 3650.00 
 

0.00 
            

 

ΦT - Součet tepelných ztrát přechodem tepla všech vytápěných prostorů 
(mimo tepla šířícího se uvnitř budovy - např. tepelné ztráty mezi jednotlivými byty) 

ΦT = 23015 W 

ΦV - Tepelné ztráty větráním všech vytápěných prostorů 
(Σ Vi = 0.5*Σ Vinf,i + Σ Vsu,i *fv,i + Σ Vsu,sm *fv,sm + Σ Vmech,inf,i ) 

ΦV = 42949 W 

ΦRH - Součet tepelných příkonů na zátop všech vytápěných prostorů 
potřebný na vyrovnání vlivu přerušovaného vytápění 

ΦRH = 0 W 

ΦHL - Projektovaný tepelný příkon pro celou budovu ΦHL = 65664 W 

 



PAVEL  TEZAUR -  Projektant-autorizovaný technik                     Akce: Rekonstrukce a přístavba domova důchodců                                              
v oboru technika prostředí staveb, specializace                                                                      Závodu míru 88/96, Karlovy Vary-Stará Role 
VYTÁPĚNÍ A VZDUCHOTECHNIKA                                                           
MMaajjaakkoovvsskkééhhoo  1100,,  336600  0055  KKaarrlloovvyy  VVaarryy      IIČČ::4444666622991122        tteell..::660044445544993344                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
   

  --15- 

Přístavba+kuchyň: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.  Tabulka výpočtu tepelné zátěže: 

 

Tabulka tepelné zátěže a chladícího výkonu 
 číslo 

mistnosti 
název místnosti vypočítaná 

tepelná 
zátěž (W) 7. 
měsíc 

vypočítaná 
teplota 
přívodního 
vzduchu (°C) 

chladicí 
výkon 
jednotky 
(zařízení) 
(kW) 

množství 
vzduchu 
(m3/h) 

Teplota 
v 
místnosti 
(°C) 

Množství 
kondenzace 
(kg/h) 

129 atrium 5860 20,0 9,00 1500,00 26,0   

146 společenský sál 7860 20,0 11,20 1248,00 26,0   

221 atrium 5923 20,0 7,00 1500,00 26,0   

321 atrium 8756 20,0 10,00 2000,00 26,0   

Celkem tepelná zátěž 28399 

Celkem 
chladící 
výkon 37,20       

 

Výpočet budovy 

θe = -15 °C θm,e = 3.8 °C 
   

 

č.m. 
účel 

místnosti 
θint,i 
[°C] 

Ai 
[m2] 

Vi 
[m3] 

εi 
[-] 

V ínf,i 
[m3/h]

V´su,i 
[m3/h] 

θsu 
[°C] 

V´ex,i 
[m3/h]

V´mech,inf,i

[m3/h] 
V´su,sm

[m3/h] 
V í 

[m3/h]
n 

[1/h] 
nmin 
[1/h] 

Vmin,i 
[m3/h]

V í,v 
[m3/h]

ΦV,i 
[W] 

ΦT,i 
[W] 

fh,i

[-] 
ΦRH,i

[W] 
ΦHL,i 
[W] 

1.06 
Kuchyň+umývárna 
nádobí 

15.0 57.55 166.89 1.0 33.4 - - - - - 33.4 0.2 0.5 83.4 83.4 851 1001 1 0 1852

1.07 Zázemí údržbáře 20.0 3.35 9.70 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 4.9 4.9 58 43 1 0 101

1.07a 
Zázemí údržbář-
WC 

18.0 1.14 3.31 1.0 0.4 - - - - - 0.4 0.1 0.5 1.7 1.7 19 72 1 0 91

1.08 Úklid pro kuchyň  18.0 1.14 3.29 1.0 0.4 - - - - - 0.4 0.1 0.5 1.6 1.6 18 23 1 0 41
1.11 Recepce 20.0 12.87 37.33 1.0 4.5 - - - - - 4.5 0.1 0.5 18.7 18.7 222 156 1 0 378

1.12 
šatna kuchaři-
předsíň+sprcha 

24.0 5.26 15.26 1.0 0.0 140.0 15.0 140.0 0.0 0.0 140.0 9.2 0.5 7.6 140.0 428 100 1 0 528

1.12b Šatna kuchyři-WC  20.9 3.26 9.45 1.0 0.0 50.0 24.0 50.0 0.0 0.0 50.0 5.3 0.5 4.7 50.0 -53 53 1 0 0
1.13 Šatna kuchaři 20.0 24.35 70.61 1.0 8.5 100.0 -15.0 100.0 0.0 0.0 108.5 1.5 0.5 35.3 108.5 1291 387 1 0 1678
1.14 Dietní sestra 20.0 12.31 35.70 1.0 4.3 - - - - - 4.3 0.1 0.5 17.9 17.9 212 186 1 0 398
1.15 Sklad proviantu 15.0 9.31 27.00 1.0 3.2 - - - - - 3.2 0.1 0.5 13.5 13.5 138 66 1 0 204
1.20 Příjem zboží 15.0 10.81 31.34 1.0 6.3 - - - - - 6.3 0.2 0.5 15.7 15.7 160 423 1 0 583
1.21 Chodba 15.0 26.99 78.28 1.0 15.7 - - - - - 15.7 0.2 2.0 156.6 156.6 1597 459 1 0 2056
1.22 Chladící box 7.7 3.89 11.28 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 0.5 5.6 5.6 44 -44 1 0 -0
1.23 Příruční sklad 4.4 15.58 45.17 1.0 5.4 - - - - - 5.4 0.1 0.5 22.6 22.6 149 -149 1 0 0
1.24 Strojovna VZT 15.0 12.63 36.62 1.0 0.0 - - - - - 0.0 0.0 1.0 36.6 36.6 374 154 1 0 378
1.25 Kancelář 20.0 5.79 16.79 1.0 2.0 - - - - - 2.0 0.1 1.0 16.8 16.8 200 220 1 0 420

1.26 
Přípravna masa a 
vajec 

18.0 7.71 22.36 1.0 2.7 - - - - - 2.7 0.1 0.5 11.2 11.2 125 163 1 0 288

1.27 
Přípravana 
zeleniny 

18.0 6.99 20.28 1.0 2.4 - - - - - 2.4 0.1 0.5 10.1 10.1 114 197 1 0 311

1.28 
Sklad suchých 
potravin 

15.0 6.55 18.99 1.0 2.3 - - - - - 2.3 0.1 0.5 9.5 9.5 97 52 1 0 149

Spolu: 
 

227.47 659.68
  

290.00 290.00
 

0.00 
           

 

 

ΦT - Součet tepelných ztrát přechodem tepla všech vytápěných prostorů 
(mimo tepla šířícího se uvnitř budovy - např. tepelné ztráty mezi jednotlivými byty) 

ΦT = 3562 W 

ΦV - Tepelné ztráty větráním všech vytápěných prostorů 
(Σ Vi = 0.5*Σ Vinf,i + Σ Vsu,i *fv,i + Σ Vsu,sm *fv,sm + Σ Vmech,inf,i ) 

ΦV = 5993 W 

ΦRH - Součet tepelných příkonů na zátop všech vytápěných prostorů 
potřebný na vyrovnání vlivu přerušovaného vytápění 

ΦRH = 0 W 

ΦHL - Projektovaný tepelný příkon pro celou budovu ΦHL = 9405 W 

 


